

Wydział Gospodarki Komunalnej

Wpłynęło dnia 28 MAR 2017

PP. 2/1955.2017

L. dz.

Toruń, dnia 27 marca 2017 r.

Urząd Miasta Torunia

Wydział Gospodarki Komunalnej

ul. Legionów 220

87-100 Toruń

PETYCJA MIESZKAŃCÓW O WYKONANIE

CHODNIKÓW I PROGÓW ZWALNIAJĄCYCH NA ULICY PSZENICZNEJ

Jako mieszkańcy ulicy Pszenicznej na osiedlu Wrzosa zwracamy się z wnioskiem o podjęcie przez Urząd Miasta działań związanych z modernizacją naszej ulicy.

Ulica Pszeniczna na odcinku od ulicy Słonecznej do ulicy Fasolowej została ostatnio zmodernizowana w ramach projektu ISPA, a więc ponad 10 lat temu. Modernizacja nie była jednak kompleksowa. Polegała na ułożeniu kanalizacji oraz przywróceniu asfaltowej nawierzchni ulicy, podczas gdy nie zostały wykonane prace przy wykonaniu nieistniejących także wcześniej chodników.

W ten sposób, nasza ulica jest jedną z ostatnich na osiedlu Wrzosa ulicą, która nie posiadają chodników, oczywiście poza chodnikami wykonanymi przez mieszkańców we własnym zakresie.

Co więcej, ulica Pszeniczna jest jedną z najbardziej niebezpiecznych ulic na osiedlu, ponieważ z racji nawierzchni asfaltowej (a nie wykonanej z polbruku) oraz swojego położenia, ulica Pszeniczna jest użytkowana przez mieszkańców innych ulic osiedla do przejazdów samochodami. Można więc powiedzieć, że ulica Pszeniczna, jako poprzeczna do ulicy Fasolowej czy ulicy Słonecznej jest traktowana jako ulica tranzytowa. Co się z tym wiąże, samochody przejeżdżają z dużą prędkością, nie zważając na to, że jest to strefa zamieszkania, ani na to, czy ulicą poruszają się piesi, w tym dzieci. Z uwagi na brak chodników, piesi natomiast są zmuszeni poruszać się jezdnią. Co oczywiste, taka sytuacja może doprowadzić do wypadków.

Obecny stan trwa od lat, a w związku z coraz większą liczbą samochodów, stale się pogarsza. Jako mieszkańcy ulicy mamy poważne obawy co do bezpieczeństwa, naszego, i naszych dzieci. Sprawa była już dwukrotnie w przeciągu kilku lat zgłaszana do MZD w Toruniu. Niestety nie otrzymaliśmy żadnej odpowiedzi. Z informacji uzyskanych z MZD wynikało, że pracownicy tej instytucji nie mają świadomości, że na ulicy Pszenicznej nie ma chodników.

Mając na uwadze powyższe, zwracamy się o podjęcie inwestycji polegającej na wykonaniu jednolitej nawierzchni chodników ze zjazdami do posesji, pilne podjęcie działań mających na celu ułożenie progów zwalniających – proponujemy 3 progi - przy skrzyżowaniu z ulicą Słoneczną, w pobliżu skrzyżowania z ulicą Żytnią oraz przy skrzyżowaniu z ulicą Fasolową, co znacznie uspokoiłoby ruch samochodowy na ulicy.

Jednocześnie uznajemy za celowe, przed podjęciem działań modernizacyjnych nawierzchni chodników wymianę betonowych słupów oświetleniowych lub przeniesienie napowietrznej elektrycznej instalacji przesyłowej pod ziemię. Słupy te zostały ustawione około 35 lat temu. Są to słupy betonowe z nieizolowanymi kablami energetycznymi. Ich wygląd ma się nijak do obecnej rzeczywistości i jest wyjątkowo nieestetyczny. Na części ulicy Pszenicznej (fragment pomiędzy ulicą Słoneczną i ulicą Łubinową) zostały ustawione słupy metalowe. Na sąsiadującej ulicy Tulipanowej również zmodernizowano system oświetlenia ulicy.

LISTA OSÓB POPIERAJĄCYCH PETYCJĘ:

IMIĘ I NAZWISKO

ADRES ZAMIESZKANIA

PODPIS

